
 

01.12.2016 00:05:06 Z:\!ГОСВЕБ\2016\12\Redum2016-25\решение.doc 

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА               

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

  09.12.2016  № 25 

пгт Даровской  

О внесении изменений в решение Даровской районной Думы 

Кировской области от 25.01.2008 № 181 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ               

«О муниципальной службе в Российской Федерации» (в редакции Федераль-

ного закона от 30.06.2016 № 224-ФЗ), Законом Кировской области                              

от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области»              

(в редакции Закона Кировской области от 01.08.2016 № 707-ЗО), статьей 38 

Устава муниципального образования Даровской муниципальный район Ки-

ровской области, рассмотрев протест прокуратуры Даровского района            

от 29.09.2016 № 02-03-2016, Даровская районная Дума Даровского района 

Кировской области РЕШИЛА: 

1. Утвердить изменения в решении Даровской районной Думы Киров-

ской области от 25.01.2008 № 181 «О муниципальной службе муниципально-

го образования Даровской муниципальный район Кировской области» (в ре-

дакции решения Даровской районной Думы Даровского района Кировской 

области от 30.03.2016 № 516) согласно приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования. 

Председатель Даровской  

районной Думы  

                                    Т.В. Полозова 

                                          Глава Даровского муниципального 

района Кировской области                                                 

                                      О.Ю. Елькин        
 



01.12.2016 00:01:28 Z:\!ГОСВЕБ\2016\12\Redum2016-25\изменения.docx 

Приложение 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 

решением Даровской  

районной Думы  

Даровского района  

Кировской области  

от 09.12.2016 № 25 

ИЗМЕНЕНИЯ 

в решении Даровской районной Думы Даровского района Кировской 

области от 25.01.2008 № 181 «О муниципальной службе муниципального 

образования Даровской муниципальный район Кировской области» 

1. В Положении о муниципальной службе муниципального образова-

ния Даровской муниципальный район Кировской области, утвержденном 

решением Даровской районной Думы Кировской области от 25.01.2008                

№ 181 «О муниципальной службе муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области» (далее – Решение): 

1.1. В разделе I: 

1.1.1. В главе 2: 

1.1.1.1. Подпункт 2.4.1 пункта 2.4 изложить в следующей редакции: 

«2.4.1. Для замещения должности муниципальной службы требуется 

соответствие квалификационным требованиям к уровню профессионального 

образования, стажу муниципальной службы или работы по специальности, 

направлению подготовки, знаниям и умениям, которые необходимы для ис-

полнения должностных обязанностей, а также при наличии соответствующе-

го решения представителя нанимателя (работодателя) - к специальности, 

направлению подготовки.». 

1.1.1.2. Абзац второй подпункта 2.4.6.3 подпункта 2.4.6 пункта 2.4 ис-

ключить. 

1.1.1.3. В абзаце втором подпункта 2.5.2 пункта 2.5 слова «за исключе-

нием муниципальных служащих, замещающих должности главы админи-



2 
 

01.12.2016 00:02:21 Z:\!ГОСВЕБ\2016\12\Redum2016-25\изменения.docx 
 

страции,» исключить.  

1.1.2. В главе 3: 

1.1.2.1. В абзаце втором подпункта 3.2.12 пункта 3.2 слова «, за исклю-

чением муниципального служащего, замещающего должность главы админи-

страции района по контракту,» исключить. 

1.1.2.2. Первое предложение пункта 3.5 дополнить словами «, утвер-

ждаемый главой района». 

1.1.2.3. В пункте 3.6: 

1.1.2.3.1. В абзаце втором слова «глава района, глава администрации 

района» заменить словами «представитель нанимателя (работодатель)». 

1.1.2.3.2. В абзаце третьем слова «главой района, главой администра-

ции района» заменить словами «представителем нанимателя (работодате-

лем)». 

1.1.3. В главе 4: 

1.1.3.1. Пункт 4.1 дополнить подпунктом 4.1.9-1 следующего содержа-

ния: 

«4.1.9-1. Непредставления сведений, предусмотренных статьей 15.1 

Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации.». 

1.1.3.2. Пункты 4.1-1 и 4.4 исключить. 

1.1.4. В главе 4-1: 

1.1.4.1. В абзаце шестом слова «глава района, глава администрации 

района» заменить словами «представитель нанимателя (работодатель)». 

1.1.4.2. Абзац седьмой исключить. 

1.1.5. В пункте 4-3.3 главы 4-3 слова «, в том числе в отношении муни-

ципального служащего, замещающего должность главы местной админи-

страции по контракту,» исключить. 

1.2. В разделе II: 

1.2.1. В главе 5: 

1.2.1.1. В пункте 5.3: 

../cgi/online.cgi?req=doc&base=LAW&n=200428&rnd=235642.1044625419&dst=100314&fld=134


3 
 

01.12.2016 00:02:21 Z:\!ГОСВЕБ\2016\12\Redum2016-25\изменения.docx 
 

1.2.1.1.1. В абзаце втором слова «администрации района, аппарате рай-

онной Думы» заменить словами «органе местного самоуправления». 

1.2.1.1.2. В абзаце третьем слова «аппарате районной Думы, админи-

страции района» заменить словами «органе местного самоуправления». 

1.2.1.2. В пункте 5.4: 

1.2.1.2.1. Абзац третий изложить в следующей редакции: 

«Конкурсная комиссия формируется для проведения конкурса на за-

мещение вакантных должностей муниципальной службы в органе местного 

самоуправления представителем нанимателя (работодателем).».  

1.2.1.2.2. Абзац шестой изложить в следующей редакции: 

«Персональный состав конкурсной комиссии утверждается представи-

телем нанимателя (работодателем).». 

1.2.1.2.3. В абзаце восьмом слова «Глава района, глава администрации 

района могут» заменить словами «Представитель нанимателя (работодатель) 

может».   

1.2.1.3. В пункте 5.6: 

1.2.1.3.1. Абзац второй изложить в следующей редакции: 

«Поступление гражданина на муниципальную службу оформляется ак-

том представителя нанимателя (работодателя) о назначении на должность 

муниципальной службы.». 

1.2.1.3.2. Дополнить абзацем четырнадцатым следующего содержания: 

«сведения, предусмотренные статьей 15.1 Федерального закона                    

от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федера-

ции;». 

1.2.1.3.3. Абзац четырнадцатый считать соответственно абзацем пятна-

дцатым. 

1.3. В разделе III: 

1.3.1. Главу 8 изложить в следующей редакции: 

«Глава 8. ОРГАНИЗАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

8.1. Структура органов местного самоуправления утверждается в по-

../cgi/online.cgi?req=doc&base=LAW&n=200428&rnd=235642.136356982&dst=100314&fld=134


4 
 

01.12.2016 00:02:21 Z:\!ГОСВЕБ\2016\12\Redum2016-25\изменения.docx 
 

рядке, установленном Уставом района. 

8.2. Штатное расписание органов местного самоуправления утвержда-

ется актом представителя нанимателя (работодателя). 

8.3. В целях технического обеспечения деятельности органов местного 

самоуправления в их штатное расписание могут включаться должности, не 

относящиеся  к должности муниципальной службы. 

8.4. Положения об отраслевых органах и структурных подразделениях 

органов местного самоуправления утверждаются в порядке, установленном 

Уставом района.». 

1.3.2. В главе 9: 

1.3.2.1. В пункте 9.2: 

1.3.2.1.1. В абзаце втором слова «главы района и главы администрации 

района» заменить словами «представителя нанимателя (работодателя)». 

1.3.2.1.2. В абзаце пятом слова «аппарата районной Думы и админи-

страции района» заменить словами «органов местного самоуправления». 

1.3.2.2.Абзац десятый пункта 9.7 изложить в следующей редакции: 

«Решение Комиссии может быть обжаловано в порядке, установленном 

действующим законодательством.». 

1.4. В абзаце третьем пункта 14.8 главы 14 раздела V слова «районной 

Думе, администрации района» заменить словами «органе местного само-

управления». 

2. В пункте 2.2 раздела 2 Положения о порядке проведения аттестации 

муниципальных служащих муниципального образования Даровской муници-

пальный район Кировской области, утвержденного Решением, слова «главы 

администрации и главы администрации района» заменить словами «предста-

вителя нанимателя (работодателя)». 

 

_________ 


	Z:\!ГОСВЕБ\2016\12\Redum2016-25\решение.doc
	Z:\!ГОСВЕБ\2016\12\Redum2016-25\изменения.docx

